



Consejo de Seguridad

Distr. general
24 de enero de 2008
Español
Original: inglés

Informe del Secretario General sobre Etiopía y Eritrea

Corrección

1. No se aplica al texto en español.
2. No se aplica al texto en español.

3. Párrafo 22

La última oración *debe decir*:

En la carta se afirma que “tras cinco años y medio, a la MINUEE no le ha quedado otra opción que ‘mantener la ocupación’”. En la carta también se insta al Consejo de Seguridad a que ordene la evacuación del “ejército y las instituciones del régimen de Etiopía que ocupan nuestros territorios soberanos para prevenir otros acontecimientos innecesarios”.

4. Párrafo 38

La segunda oración *debe decir*:

Por lo tanto, si el Consejo de Seguridad aprobara mi recomendación del párrafo 45 *infra* en relación con la prórroga del mandato de la MINUEE, el costo del mantenimiento de la Misión durante el período de prórroga hasta el 30 de junio de 2008 se limitaría a los recursos aprobados por la Asamblea General.

5. Párrafo 41, primera oración

Donde dice 2002 debe decir 2000

